te'lif ederek ve talebe yetiştirerek sürdürmüştür. İncelediğimiz eserinde kahveyi, kahvehaneyi, tütün içmeyi haram sayan, semayı devranı caiz görmeyen Belgradî'nin, zahire bağlı bir tasavvuf anlayışına sahip olduğu anlaşılmaktadır. Kesin olmamakla birlikte 1029/1620-1038/1628 arasında vefât etmiştir. Belgrad'da medfundur (Bitici: 2005, 222-225, 229).

Müellifin Arapça ve Türkçe eserleri şunlardır (Bitici:2005, 225-228):

1- *Risâle fî Hakîkati'l-islâmiyye*; eser, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp., 198 (v.116 b - 123 a) kayıtlı numarada bulunmaktadır.

16- *Silsiletü'l- Mukarrebîn ve Menâkıbu'l- Muttekîn*; eser, Süleymâniye Ktp., Şehîd Alî Paşa 2819/3'de kayıtlıdır.

## 2. Eser Hakkında

Makalemize konu olan eserimiz *Nisâbu'l-İntisâb ve Âdâbu'l-İktisâb*, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, A 6803'de kayıtlı olup, 59 varak ve 1066/1656 istinsah tarihidir. Eserin kapak sayfasında müellifin adı yazıldıktan sonra vefat tarihi olarak verilen 1029/1619-1620, muhtemel eserin yazılış tarihidir (Gölpınarlı 1949-50: 63). Her satırında 25 satır bulunan eser kırık rik'a ile kaleme alınmıştır. Fasil ve bab başlıkları Arapça olarak kırmızı mürekkeple yazılmış; ayetlerin, hadislerin ve Arapça alıntuların üzeri çizilmiştir.

Öte taraftan bu metinlerin kültürel hafızalarımız olarak sahip olduğu değeri irdelediğimizde, tarihi realiteye uygun şu okumayı yapabiliriz: Ahi Evran, Şeyh Mecdüddin İshak ile beraber 602/1205'de Bağdat'tan Anadolu'ya gelenlerden birisidir (Bayram: 1995, 18). Belgradî, hakkında ne derse desin hayatında Anadolu'daki Ahi teşkilatını güçlü bir şekilde yeniden yapılandırmayı başarmış ve haklı olarak Ahililiğin kurucusu ve mesleğine bağlı olarak da debbağların piri unvanını almıştır (Bayram 1991: 73-110; Köksal 2006:5-17).

el-Hanefiyye'nin oğlu Ebû Haşim Abdullah (ö.98/716) Şii-Keysanî geleneğinin imamlarından birisi olarak yer alır ve Keysaniyye'nin önemli bir kısmı -Horasan kolları- büyük ölçüde Abbasî isyanını desteklemiştir. Muhammed ibnu'l-Hanefiyye'nin diğer oğlu Hasan (ö.100/718) da ilk Mürcîî metinleri yazan kişidir. Mürcîî gelenek de İmam Azam Ebû Hanife (ö. 150/767) vasıtasıyla sonraki nesillere ulaşmıştır. Türklerin Müslüman oluşlarında her iki geleneğin, yani Şii-Keysanî ve Hanefî-Mürcîî geleneklerin doğrudan tesiri vardır.